
Velikonoční jarmark aneb „Voda pro Sluníčko“ 

 

Naše školka je zapojena do projektu Ekoškola. V rámci projektu se schází velký 

ekotým, který je tvořen dětmi, paní učitelkami, rodiči a přáteli školy. 

Na první schůzce velkého ekotýmu jsme se rozhodli věnovat tématu: “voda“, které nás 

trápí nejvíce. Rodičům jsme ukázali místo, kde se nachází retenční nádrž na dešťovou 

vodou a hledali jsme řešení, jak vodu z nádrže dostat ven. Pan školník vytvořil projekt 

na rozvod dešťové vody, který jsme rodičům představili. 

Rozhodli jsme se uspořádat velikonoční jarmark a vybrat požadovanou částku na 

rozvod dešťové vody. 

Jedna maminka vytvořila návrh pozvánek a plakátů, které nechala i vytisknout. Ve 

školce jsme společně s dětmi vyráběli výrobky, které byly určeny k prodeji. 

Další schůzka ekotýmu se konala mimo školku. Jelikož návrh realizace se pohyboval 

okolo 40 000,- Kč, rozhodli jsme se proto oslovit širší veřejnost. V našem případě jsme 

se jako první obrátili na obecní úřád, se kterým máme velice přátelský vztah.  Požádali 

jsme o finanční výpomoc v případě, že danou částku nevybereme. Panu starostovi se 

projekt velice líbil a příslíbil nám svou podporu. 

12. 4. se konal ve školce Velikonoční jarmark aneb „Dešťovka pro Sluníčko“ . 

Prodávali jsme zápichy do květináčů, keramické výrobky, přírodní výzdobu z 

březových větviček, malovaná vajíčka a papírové velikonoční ozdoby. Maminky 

společně s dětmi napekly velké množství zdravého mlsání. 

Jarmark se nám nad očekávání vydařil a požadovanou částku se nám podařilo vybrat. 

Dne 20. dubna proběhly za pomoci rodičů výkopové práce pro rozvod trubek na 

zalévání dešťovou vodou. Této akce se zúčastnilo kolem 30 rodičů. 

Následující den 21. dubna přijel pan instalatér. Společně s panem školníkem dokončili 

zbývající práce během dvou dní. Připevnili kohoutky, zakopali trubky a bezpečně 

zapojili čerpadlo. Vše proběhlo v pořádku a vodu jsme dostali z jímky na povrch :). 

 
 

  



 
 

 


